
ПЕНСІЙНИЙ ФОНД УКРАЇНИ

КОЛЕГІЯ
ПРИ НАЧАЛЬНИКУ ГОЛОВНОГО УПРАВЛІННЯ

ПЕНСІЙНОГО ФОНДУ УКРАЇНИ В МИКОЛАЇВСЬКІЙ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

________________ м. Миколаїв № _______

Про підсумки роботи Головного
управління Пенсійного фонду
України в Миколаївській області
у І півріччі 2020 року

Заслухавши інформацію про підсумки роботи Головного управління
Пенсійного фонду України в Миколаївській області (далі – Головного
управління) у І півріччі 2020 року колегія зазначає, що діяльність Головного
управління була спрямована на забезпечення наповнення доходної частини
бюджету, погашення заборгованості з платежів, забезпечення стабільного
фінансування та своєчасної виплати пенсій, вживались заходи щодо
покращення якості обслуговування громадян, впровадження ефективних
технологій адміністрування пенсійної системи.

На фінансування виплати пенсій та одноразової грошової допомоги в
розмірі 1000 грн відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від
01.04.2020 № 251 «Деякі питання підвищення пенсійних виплат і надання
соціальної підтримки окремим категоріям населення у 2020 році» 306,9 тис.
одержувачів протягом І півріччя 2020 року було спрямовано 5933,3 млн грн, що
на 495,9 млн грн. більше у порівнянні з попереднім періодом минулого року.
Середній розмір пенсійної виплати складає 3155,46 грн.

Через 21 банківську установу, які пройшли процедуру конкурсного відбору,
обслуговуються 218,9 тис. осіб (71,3%), що на 2,1% більше у порівнянні з
І півріччям 2019 року, виплачено 4342,2 млн грн, або 73,2% від суми потреби на
пенсійні виплати. Економія коштів з оплати доставки пенсій склала понад
41,2 млн грн.

З початку 2020 року до бюджету Фонду в області надійшло власних
надходжень, з урахуванням надходжень від сплати єдиного внеску
2459,6 млн грн, що на 9,2% або на 206,9 млн грн. більше доведеного завдання.
Темпи росту до аналогічного періоду 2019 року становлять 105,6%.

За січень-червень 2020 року надійшло єдиного внеску 2782,7 млн грн,
надходження частки єдиного внеску, розподіленої на загальнообов’язкове
державне пенсійне страхування, склало 2405,0 млн грн, що на 211,7 млн грн,Головне управління ПФУ в

Миколаївській області

5/РК від 31.07.2020



2

або на 9,7% більше запланованого показника, та на 5,9% більше фактичних
показників минулого року.

Планові завдання за І півріччя 2020 року по надходженням до спеціального
фонду Державного бюджету коштів з окремих видів господарських операцій
виконано на 88,9%, при плані 43,5 млн грн. надійшло 38,4 млн грн, темпи росту
- 82,8%. В загальній сумі надходжень найбільшу питому вагу займає збір, який
сплачується при набутті права власності на легкові автомобілі, що підлягають
першій державній реєстрації в Україні 76,9%.

Станом на 01 липня 2020 року 964 платника області мають заборгованість з
платежів до Пенсійного фонду України. Загальна сума заборгованості до Фонду
- 241,9 млн грн, з неї заборгованість із сплати внесків на загальнообов’язкове
державне пенсійне страхування - 61,6 млн грн, з відшкодування пільгових та
наукових пенсій - 180,3 млн грн. З початку року сума заборгованості
збільшилась на 17,7 млн грн, в основному, за рахунок заборгованості з
відшкодування пільгових пенсій ВП «Южно-Українська АЕС» НАК
«Енергоатом».

Із загальної суми заборгованості 149,3 млн грн, або 61,7% - це борги
підприємств, які перебувають у різних процедурах банкрутства. Органами
Фонду заявлені та судовими органами визнані кредиторські вимоги на суму
149,3 млн грн. Заборгованість зменшилась на 0,4 млн грн. за рахунок погашення
заборгованості АТзТ «Аура».

Заборгованість зі сплати єдиного внеску за даними Державної податкової
служби України станом на 01 липня 2020 року складає 479,6 млн грн, у тому
числі: 172,9 млн грн. – заборгованість юридичних осіб (у тому числі
заборгованість підприємств-банкрутів – 20,2 млн грн.) та 306,7 млн грн. –
фізичних осіб-підприємців. На примусове виконання передано виконавчих
документів на суму 335,6 млн грн, або 76,3% заборгованості, у той же час по
юридичних особах на виконання до Державної виконавчої служби передано
документів на суму 152,7 млн грн. (100% з без урахування новоствореного
боргу та заборгованості банкрутів) та 182,9 млн грн. – по фізичних особах-
підприємцях (66,1% від заборгованості по фізичних особах-підприємцях).
Надійшло від вжитих заходів 54,3 млн грн. (16,1% від суми, яка перебуває на
примусовому виконанні), у тому числі 22,4 млн грн. від фізичних осіб-
підприємців (12,2% від суми, яка перебуває на стягненні).

Протягом року здійснювався моніторинг відомостей реєстру застрахованих
осіб Державного реєстру загальнообов’язкового державного соціального
страхування щодо виявлення ознак порушень законодавства про працю та
сплату єдиного внеску, щомісячно здійснювався обмін інформацією з органами
Державної податкової служби та управлінням Держпраці в Миколаївській
області, вживались відповідні заходи реагування. За результатами проведеної
роботи:

- зменшилась на 0,4 тис. осіб чисельність працівників, рівень оплати праці
яких не перевищував мінімального розміру, встановленого законодавством;

- легалізовано 6,8 тис. найманих працівників, внаслідок чого додатково
надійшло 6,8 млн грн. єдиного внеску.



3

Протягом І півріччя 2020 року юридичним управлінням Головного
управління забезпечено представлення інтересів органів Пенсійного фонду
України Миколаївської області у 113 судових засіданнях, призначених до
розгляду з питань захисту прав та інтересів Головного управління. Забезпечено
участь представників Головного управління в 2 засіданнях комітету кредиторів
підприємств, які підпадають під дію Кодексу України з процедур банкрутства.

З метою відпрацювання заборгованості в інтересах Головного управління
станом на 01 липня 2020 року подано 22 позовних заяв на загальну суму
22 856,8 тис. грн.

З початку року подано позовні заяви по наступним видам стягнення:
- відшкодування переплат пенсій – 8 позовних заяв на суму 176,7 тис. грн.;
- відшкодування витрат на виплату і доставку пільгових пенсій – 14

позовних заяв на суму 22 680,1 тис. грн.
Фактично підлягало стягненню 2 373 виконавчих документа на суму

78 988,1 тис. грн, за якими стягнуто 4 061,8 тис. грн., що складає 5,15%.
Протягом І півріччя 2020 року призначено 4432 пенсій ( в тому числі 291

пенсію за військовим законом), на підставі сканованих документів, без
використання паперових, створено 4141 електронну пенсійну справу.
Призначено 69 пенсій за особливі заслуги перед Україною, проведено 12139
індивідуальних перерахунків пенсій (в тому числі 1121 пенсіонеру силових
структур). Відмовлено в призначенні пенсій 508 особам.

Крім того, проведено перерахунки:
- з 01 січня 2020 року відповідно до частини 2 статті 28 та частини 3

статті 42 Закону України «Про загальнообов'язкове державне пенсійне
страхування» - 53,8 тис. особам, які досягли 65-річного віку, середній розмір
підвищення 95,97 грн.;

- з 01 березня 2020 року відповідно до постанови Кабінету Міністрів
України від 09 серпня 2005 року № 713 «Про внесення змін до п. 7 Порядку
призначення і виплати пенсій за вислугу років працівникам льотно-випробного
складу цивільної авіації» - 99 особам із числа працівників льотного та льотно-
випробного складу цивільної авіації;

- з 01 квітня 2020 року відповідно до абзацу 5 частини 4 статті 42 Закону
України «Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування» - 13,0 тис.
особам, збільшено розмір пенсії 5,8 тис. особам, середній розмір підвищення
148,64 грн.;

- з 01 квітня 2020 року відповідно до постанови Кабінету Міністрів
України від 01 квітня 2020 року № 251 «Деякі питання підвищення пенсійних
виплат і надання соціальної підтримки окремим категоріям населення у
2020 році» - 39,9 тис. особам, які досягли 80-річного віку (в тому числі 1,9 тис.
пенсіонерам силових структур), середній розмір підвищення 525,12 грн.;

- з 01 травня 2020 року відповідно до частини 2 статті 42 Закону України
«Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування» - 266,7 тис. особам,
середній розмір підвищення 196,12 грн.

На виконання постанови Правління Пенсійного фонду України від
08 серпня 2019 року № 11-2 продовжується робота по оцифруванню паперових



4

пенсійних справ. Станом на 1 липня 2020 року відділом з ретроконверсії
задокументовано і відправлено до центрального електронного архіву 17642
пенсійні справ.

Протягом звітного періоду до Головного управління звернулося 4953
громадянина, в тому числі з письмовими зверненнями – 4380. У порівнянні із
відповідним періодом минулого року загальна кількість звернень зменшилась
на 900 одиниць. У зверненнях громадяни найчастіше порушували питання щодо
правильності призначення та перерахунку пенсій – 1175, роз'яснення норм
пенсійного законодавства – 661, визначення права на пенсію – 446.

Разом з тим, враховуючи Закон України «Про внесення змін до деяких
законодавчих актів України, спрямованих на запобігання виникненню і
поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19)» від 17 березня 2020 року
№ 530-ІX та постанову Кабінету Міністрів України «Про запобігання
поширенню на території України коронавірусу COVID-19» від 11 березня
2020 року № 211(із змінами) на період карантину призупинено проведення
виїзних прийомів.

Протягом І півріччя 2020 року на особистих прийомах в органах Фонду
області побувало 557 громадян, що на 993 звернення менше ніж у попередньому
році. Головним управлінням розглянуто 717 звернень, які отримано з державної
установи «Урядовий контактний центр».

Відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації»
опрацьовано 414 інформаційних запита.

Забезпечувалось висвітлення інформації з питань діяльності Головного
управління на інформаційній сторінці вебпорталу електронних послуг
Пенсійного фонду України - опубліковано понад 220 публікацій, Єдиному
державному порталі відкритих даних оновлено 12 наборів даних, у мережі
Facebook 325 інформаційних повідомлень, Twitter 302 інформаційних
повідомлення, на YouTube каналі Головного управління розміщено 23
відеоматеріала та опубліковано 300 матеріалів на інтернет ресурсах області.

Для місцевих друкованих засобів масової інформації підготовлено 40
інформаційно-розяснювальних матеріалів, які в подальшому були опубліковані.

Організовано участь керівництва та фахівців Головного управління у 24
виступах на телебаченні (44 вихода в ефір), 10 виступах на радіо з питань
пенсійного забезпечення, 2 - прямих телефонних лініях у редакціях видавництв.

Для представників засобів масової інформації організовано проведення 1
брифінгу, 11 засідань за «круглим столом» та 7 - прямих телефонних ліній з
керівництвом Головного управління. Інформаційні стенди наповнюються
актуальною для відвідувачів інформацією. За звітний період розмішено 932
повідомлення.

Штатна чисельність працівників Головного управління станом на 01 липня
2020 року складає 696 осіб, з яких державних службовців – 668. Фактично
укомплектовано 660 посад, що становить 94,8% від необхідного, в тому числі
державних службовців – 632, або 94,6%.

Станом на 01 липня 2020 року в системі підвищення кваліфікації за
різними програмами пройшли навчання 749 державних службовця Головного



5

управління, що становить 118,5% до визначеної потреби у професійному
навчанні. З них:

- 100 осіб навчались за загальними короткостроковими програмами (59,8%
до визначеної потреби у підвищенні кваліфікації);

- 17 здобули кваліфікацію магістрів за спеціальністю «Публічне управління
та адміністрування» у галузі знань «Публічне управління та адміністрування»;

- 632 державних службовці приймали участь у професійних тренінгах,
проведених внутрішніми тренерами, семінарах на базі НМЦ ДП
«Інформаційний центр персоніфікованого обліку Пенсійного фонду України»,
навчаннях на відкритих платформах онлайн-курсів за різноманітною
тематикою).

В січні-травні 2020 року проведено перевірку 884 фактів подання
декларацій (тип декларації щорічна, перед звільненням, після звільнення,
кандидат на посаду) на офіційному веб-сайті Національного агентства з питань
запобігання корупції, шляхом пошуку та перегляду інформації в публічній
частині Єдиного державного реєстру декларацій осіб, уповноважених на
виконання функцій держави або місцевого самоврядування. Встановлено 1 факт
неподання декларації після звільнення, про встановлений факт направлено
повідомлення до Національного агентства з питань запобігання корупції листом
Головного управління від 02 червня 2020 року № 1400-13-5/28719.

Враховуючи вищевикладене, колегія при начальнику Головного управління
Пенсійного фонду України в Миколаївській області

ВИРІШИЛА:

1. Заступникам начальника Головного управління, керівникам структурних
підрозділів Головного управління Пенсійного фонду України в Миколаївській
області взяти до відома інформацію про підсумки роботи Головного управління
Пенсійного фонду України в Миколаївській області у І півріччі 2020

2. Першому заступнику начальника Головного управління Кондрату О. Я.,
начальнику фінансово-економічного управління Клименко О. П.:

- забезпечити виконання планових показників з надходження власних
коштів до бюджету фонду у 2020 році, вжити заходів по погашенню
заборгованості з платежів до Пенсійного фонду України;

- забезпечити контроль за повнотою та своєчасністю направлення
платникам розрахунків по відшкодуванню фактичних витрат на виплату та
доставку пенсій, призначених на пільгових умовах. Активізувати співпрацю із
платниками, спрямовану на поліпшення платіжної дисципліни та погашення
заборгованості з платежів;

- здійснювати моніторинг відомостей реєстру застрахованих осіб, що
містять ознаки використання праці неоформлених працівників та порушень
законодавства про працю. Продовжити роботу з органами Державної податкової
служби України, Державної служби України з питань праці, місцевими
органами виконавчої влади, спрямовану на реалізацію спільних заходів щодо



6

легалізації оплати праці та зайнятості населення, захисту прав застрахованих
осіб.

3. Керівникам структурних підрозділів Головного управління взяти під
особистий контроль питання дотримання державними службовцями вимог
антикорупційного законодавства та недопущення корупційних правопорушень в
Головному управлінні.

4. Заступнику начальника Головного управління Галинтовській О. О.,
начальнику управління застосування пенсійного законодавства Кірушову О. В.:

- забезпечити контроль за правильністю застосування пенсійного
законодавства, дотриманням визначених термінів обробки звернень за
призначенням/перерахунком пенсій;

- вжити заходи щодо забезпечення виконання доведеного Пенсійним
фондом України завдання по оцифруванню діючих пенсійних справ.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступників
начальника Головного управління відповідно до розподілу функціональних
обов’язків.

Голова колегії Олена СИЧУГОВА

Секретар колегії Олеся ІВАНЧЕНКО

Сичугова Олена Анатоліївна

КНЕДП - ІДД ДПС

0A66704EBD51C0C921D63E85EEEAD58351E6C2A6A596F679F197EFE1EE9C7FF500

31.07.2020


